
Pressemelding

Vigeland Hovedgård, søndag 27. sept. 2009

Restaurant Løa as på Vigeland Hovedgård i Vennesla innstiller all drift.

I styremøte 25. september 2009 ble det vedtatt å melde oppbud, siste driftsdag blir søndag 27.september. Formell 

innlevering til Skifteretten i Kristiansand, mandag 28. september. Vedtaket bygger på en samlet vurdering av den 

meget vanskelige økonomiske situasjon selskapet befinner seg i, herunder forholdet til leiekontrakt, latente inves-

teringsbehov og markedsmuligheter. Det som setter en definitiv stopp for videre drift er det forhold at det er umulig 

å tilføre likviditet så lenge Restaurant Løa as har et uavklart forhold til skatteetaten for årene årene 2001 og frem til 

overtakelsen våren 2006.

I de år vi har hatt ansvaret har vi arrangert mer enn 50 kulturarrangementer, uten den store oppslutning verken fra 

Vennesla kommune eller Stiftelsen Vigeland Hovedgård. 

Vennesla Tidende har derimot gitt oss meget god pressedekning både i stille og storm, også støtte fra 

trofaste gjester i bygda har vært uvurderlig. Vi er utrolig takknemlig for det. 

Det vi er mindre begeistret for er rykter og lekkasjer som er servert. 

La meg nevne to av flere eksempler som er kommet meg for øret.

Det hevdes at vi tapte en voldgiftsrettssak etter overtakelsen på alle punkter.

Dette stemmer ikke, i sum måtte motparten totalt ettergi over 1 mill av en kjøpesum på 2.7 mill

Jeg er blitt meddelt at skattetaten ønsker bokettersyn på lønnsutbetalinger på Restaurant Løa for 2008. Det ser jeg 

med glede frem til, det som derimot gleder mindre er at dette var kjent før vi selv var blitt varslet om bokettersynet.

Jeg konstaterer bare at noen har brutt taushetsplikten, hvilket er svært alvorlig.

Så til hovedspørsmålet, hvorfor kom vi ikke i mål?	

Ansvaret er mitt og må konkludere med at jeg ikke var dyktig og forutseende nok.

Følgende forhold er imidlertid hovedårsaken:

1. Kjøpet av driftsrettigheten til Restaurant Løa og Vigeland Hovedgård:

Ved kjøpet av driftsretten ble det hevdet og dokumentert fra selgers side at overskuddet i fremtid ville være over 

kr. 700.000 pr. år. Dette basert på samlet informasjon fra styret, daglig leder og revisor. 

Sannheten kom imidlertid for en dag etter hvert. Restaurant Løa as viste seg å være subsidiert av Ringøen AS og Edla 

AS med ca 1.000.000 årlig, i en kombinasjon av tilskudd og bonuser, i perioden 2002 – 2005. De årlige overføringene 

representerte mellom 25 til 30 % av omsetningen i nominelle kroner. Tar en i betraktning at dette var netto inn-

betalinger, blir prosenten i realiteten vesentlig høyere. 

Verken styret, generalforsamling eller revisor har funnet det interessant eller nødvendig å kommentere dette forholdet 

i regnskapet våren 2006, ei heller kommentere det overfor potensielle kjøpere. Årsregnskapet ble forsert og ferdigstilt 

medio april måned 2006, for å legge til rette for et hurtig salg.

Det kan ikke herske noen tvil om at både styret, daglig leder og revisor skulle ha kommentert bortfallet av tilskudd i 

millionklassen. Hadde slik informasjon blitt fremlagt ville vi selvfølgelig ikke ha involvert oss i 

Restaurant Løa og Vigeland Hovedgård. 



Verken i styrets beretning eller i revisjonsberetningen for 2005 har styret eller revisor funnet grunn til å kommentere 

det forhold at ved Ringøen as sin konkurs i november 2005 var Restaurant Løa as i realiteten konkurs pga manglende 

pengeoverføringer. Siste tilskudd ble innbetalt så sent som i november 2005, like før konkursen til Ringøen as. Dette er 

også omtalt i borevisors rapport. Dette er vesentlige opplysninger for den som skal bedømme et selskaps verdi. Hadde 

alt dette vært kjent, så hadde vi heller ikke engasjert oss.

Jeg vedlegger korrigerte regnskapstall for årene 2002 til 2008. Det er verdt å legge merke til hva som er reell omset-

ning av drift og hva som er overføringer som tilskudd/bonuser osv. 

Som regnskapet viser er det i årene fra 2002 til 31.12.2005 overført 6,1 million til Restaurant Løa fra Ringøen as og 

Edla as uten motytelse fra Restauranten Løa sin side. 

Spørsmålet er hvorfor selskapene har overført så store pengebeløp (6.1.mill) uten å få noen som helst 

motytelse. Dette har imidlertid ikke vært mulig å finne noen god forklaring på.

2. Drift i perioden frem til våren 2006

Vi har innledet samarbeid med Skatt i Sør, hvor også økonomiavsnittet ved politiet i Kristiansand er orientert om de 

store overføringene, likeledes håndtering av kontantomsetningen for alkohol, matservering og 

catering i Restaurant Løa as for de nevnte år. Vi har mellom annet dokumentasjon fra 2004 på at kr. 575.000, med 

opphav i Kristiansand, er levert til Restaurant Løa as for catering, men vi finner ikke igjen pengene i regnskapet eller 

som kontantinnskudd bank. Vi ser frem til å få dette samt mye annet avklart.

3. Økonomi

Jeg er den første til å beklage at vi ikke kom i mål og at vi påfører leverandører tap. Det at regnskapet viser fremgang 

for 2008 er dessverre ikke tilstrekkelig til videre drift.

Fra kjøpstidspunkt i 2006 til 2008 har vi tilført frisk kapital uten at det var tilstrekkelig. Private lån til mor-

selskap og datterselskap er på henholdsvis <1.6 mill til Restaurant Løa og <1.6 mill til Løa Invest. Samlet har vi 

bidratt med <3.2 mill.

 

Ved at vi nå kaster inn håndkledet påfører vi som sagt våre leverandører og det offentlige et betydelig tap. I sum ca 

1.5.mill til 2.mill. Dette beklager vi på det sterkeste. Beklagelsen gjelder også de som i tiltro til oss har bestilt arrange-

menter fremover, det er usikkert om og når det vil bli videre drift.

Tre ting vil vi virkelig savne og det er våre ansatte, våre gjester og ikke minst julaften på Restaurant Løa. 

Vi vil derfor benytte anledningen til å rette en varm takk til alle våre gjester. Kanskje vi møtes igjen litt nærmere 

kysten, til et godt måltid, engang i fremtid – hvem vet.

Vi vil også takke alle våre ansatte og leverandører og frivillige hjelpere gjennom årene. Dere har gjort en fremragende 

jobb for at gjestene skulle få de beste råvarer og trives i vårt selskap. Tusen takk og lykke 

til videre.

Med vennlig hilsen

Thorbjørn Kristensen

Styreleder

Hvis behov for ytterligere informasjon send sms melding til 91 36 14 20 og jeg vil ta kontakt ved 

første anledning. 


